INDICAÇÃO Nº 69/2024

Proponente: Vereador Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

REITERANDO A INDICAÇÃO Nº. 006/2023, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023,

CONFORME SEGUE, SOLICITO NOVAMENTE A CONSTRUÇÃO DE DOIS QUEBRA-

MOLAS, SENDO UM ANTES E OUTRO DEPOIS DA RESIDÊNCIA DA SRª CARLA

LITTIG, LOCALIZADA NO BAIRRO “VALE DAS MONTANHAS”, COM ENTRADA

LOCALIZADA NO KM 54,5 DA BR 262, SENTIDO VITÓRIA/BELO HORIZONTE,

PRÓXIMO À RESIDÊNCIA DE DONA DEJA, TENDO INÍCIO NA RESIDÊNCIA DO SR.

VANDERLEI KLIPPEL, POPULARMENTE CONHECIDO COMO TUCA KLIPPEL, COM

TÉRMINO NA RESIDÊNCIA DO SR. LEANDRO LUDUVICO.

JUSTIFICATIVA

Mais uma vez, ressalto, que este pedido se faz necessário, tendo em vista que os
veículos têm transitado em velocidade incompatível com o local, proporcionando
riscos e insegurança aos moradores locais, bem como a todos que passam pelo local.
Motivo pelo qual, espero poder contar com o empenho e especial atenção, no que se
refere ao solicitado acima, com base nas reivindicações de moradores pela execução
do mesmo. Nesse intuito, o atendimento ao que segue será de grande relevância para
esses cidadãos, que estão passando por tais transtornos, e de fato, necessitando do
mencionado serviço.

Sala das Sessões, 16 de Outubro de 2024.

ABRÃO LEVI KIFFER
Vereador